

## Virestads Friskola- ett alternativ till den kommunala skolan.

Stora förändringar kommer att genomföras inom Älmhults skolor inför detta läsår. Vi vill med detta informationsblad tala om vad den nystartade friskolan i Virestad kan erbjuda dig och ditt barn. Vi börjar med lite allmän information om vad som skiljer en friskola från en kommunal skola.

Friskolor skiljer sig mycket sinsemellan men den gemensamma nämnaren är att skolan drivs av en annan huvudman än kommunen. Vår skola drivs som en ideell ekonomisk förening och följer den allmänna läroplanen LPO94.

Efter att skolinspektionen har gett tillstånd för att starta friskola så måste kommunen betala ut elevpengen. Elevpengen baseras på ett genomsnitt av vad varje elev kostar i berörd kommun. Friskolan belastar alltså inte övrig skolbudget utan snarare är det en besparing för kommunen då landsbygdsbarnen kostar över genomsnittet. Att sen kommunen valt att inte erbjuda friskolans barn skolskjuts gör att mycket stora summor sparas in.

Det som gör att en friskola ofta kan skapa sig bättre ekonomiskt utrymme är att man sparar in på mycket av de centrala kostnaderna genom en smidig organisation med korta beslutsvägar och att visst arbete görs ideellt. Ofta kan man också finna mer kostnadseffektiva lösningar än motsvarande kommunal lösning.

En friskola har möjligheten att söka sponsorer och bidrag för att ytterligare höja kvaliteten på verksamheten.

En friskola är inget konstigt eller kontroversiellt idag då det finns friskolor i de flesta kommuner i Sverige, dock är vi först i Älmhults kommun.

En vanlig missuppfattning är att det kostar pengar att ha sitt barn i en friskola. Det stämmer inte. Man behöver inte heller lägga egen tid eller engagemang för att ha sitt barn i en friskola. Dock gäller sanningen att ju mer arbete föräldrar och övriga engagerade gör själva, desto mer resurser kan läggas på själva undervisningen.

### **En friskola skapar helt enkelt sina egna förutsättningar!**

Vi har i nuläget 32 elever inskrivna i friskolan. Undervisningen kommer att bedrivas i dels en F-klass med 6 barn, en 1-3 med 13 barn och en 4-5 med 13 barn. Klasserna är med andra ord små och ger en hög lärartäthet. Undervisningen bedrivs i mycket rymliga och fräscha klassrum på Virestads skola. Nya bänkar, stolar, hyllor, klädhängare, läromedel osv. är inköpt och väntar på barnen den 17/8.

Flera föräldrar och övriga engagerade har och kommer att ställa upp med ideell tid för att det skall bli så bra som vi vill ha det. Ingen skall dock känna något krav eller förväntan att man skall engagera sig för att det skall fungera. Det bygger helt på frivilliga insatser.

De flesta föräldrar har sagt att dom avstår skolskjuts vilket sparar mycket som vi istället kan lägga på undervisning. Vi kommer dock att ha en minibuss som kör en runda på morgonen och hämtar de barn som behöver skolskjuts. Denna buss passerar Diö och Liatorp och det finns några lediga platser. Bussen kör också en runda på eftermiddagen då skoldagen är slut. Om skolskjutsen är ett måste för att det skall fungera så gör vi allt vi kan för att lösa det på ett bra sätt oavsett var du bor.

Fritidsverksamhet kommer att bedrivas i egna rymliga och anpassade lokaler på skolan. Vi har fräschat upp den gamla slöjdsalen och vi har även tillgång till gymnastiksalen med tillhörande scen och utrymmena bakom scenen med kök osv. Det är gott om svängrum som ger plats för alla spännande aktiviteter och barnen får ett miljöombyte när skoldagen är slut. Frukost, lunch och mellanmål tillagas i det kommunala köket på skolan och serveras i den fräscha skolrestaurangen.

Utemiljön runt skolan är enastående med massor av plats och grönområden där barnen kan leka. Allt finns på skolan i Virestad så ingen tidskrävande bussning till gymnastik, slöjd och hemkunskap behövs.

Vi har även några profileringpunkter som vi vill lyfta fram. Samarbetet med Engelska skolan som ger barnen värdefulla kontakter och tidig språkinläring. Vi tänker oss att träffas en gång i månaden med skojiga och lekfulla aktiviteter. Vår satsning på utomhuspedagogik där vi utnyttjar den vackra naturen i närområdet. Vi har som tidigare nämnts en egen minibuss och pengar avsatta i budgeten för skolutflykter. Om ni har några frågor så vänd er till :

Christina Björkman 0476/23186, 076-8191566

Daniel Uppsäll 0476/23120, 010-4801222

Tomas Harrysson 0476/20129, 070-5194296

[christina@virestadsfriskola.se](mailto:christina@virestadsfriskola.se) eller [info@virestadsfriskola.se](mailto:info@virestadsfriskola.se)



Övre raden från vänster: Åsa Sjöberg, Liselotte Svensson Nedre raden från vänster: Åsa Rundgren, Inger Svensson, Christina Björkman

Det är med stolthet vi kan presentera vår arbetslag som består av erfarna pedagoger med lite olika bakgrund som verkligen brinner för att vara med och starta upp en ny skola från grunden. Vår ambition har varit att sätt ihop ett erfaret lag som kompletterar varandra på bästa möjliga sätt. Vi är säkra på att det skall fungera utmärkt redan från terminsstarten. Personalen kommer att vara anställd från 1/8 men har redan träffats ett flertal gånger för att lära känna varandra och planera inför skolstarten.

Här kommer lite kort information om personerna i arbetslaget.

Åsa Sjöberg kommer att ansvara för skötseln av våra lokaler. Hon kommer även delta i den övriga verksamheten som en extra resurs. Åsa bor utanför Virestad tillsammans med sin sambo och sina tre tonårsbarn. Hon har också katten Pia och hunden Salle. Åsa har ett eget städföretag – "Åsas alltjänst". Hon har tidigare arbetat på förskolan och skolan i Virestad. Åsa är intresserad av friskvård och motion.

Liselotte Svensson är fritidspedagog och har varit en klippa på Bråthults fritids sedan 9 år tillbaka. Liselotte (Lotta) bor på en bondgård i Arnans med sin man och hund och hon har tre vuxna barn. På fritiden läser hon deckare och går långa rundor med sin hund. Lotta har "läst till" en utbildning som heter "Skogens skatter".

Inger Svensson bor i Väckelsång och har arbetat länge som förskollärare i Tingsryds kommun. På senare år har hon skolat om sig till 1-5-lärare och även läst till musikdidaktik. Inger kommer att ansvara för 1-3:an, men kommer även att ha en del timmar i 4-5:an. Inger har fyra barn i åldrarna 19-29 år och på sin fritid tycker hon om att motionera.

Christina Björkman är mellanstadielärare och kommer att arbeta i 4-5:an och som skolledare. Tidigare har hon arbetat på lite olika skolor men trivs allra bäst på småskolor. Christina bor i Virestad tillsammans med sin man och tre barn mellan 13-18 år. På fritiden gillar hon musik, motion och att vara ute i trädgården och naturen.

Åsa Rundgren bor i Älmhult med sin sambo och två tonårsbarn. Åsa kommer att ansvara för förskoleklassen, men kommer även att arbeta på fritids och i de övriga klasserna. Åsa har jobbat som förskolelärare i Älmhult i många år men läst till en lärarutbildning i matte/svenska. På fritiden tycker Åsa om att heja på sina barn när de idrottar eller vara ute med hunden i skogen.

Personalen är på skolan varje dag fr.o.m. 3/8 så kika gärna förbi om ni vill prata eller titta på lokalerna.

**Ditt eller dina barn är varmt välkomna till Virestads Friskola- En skola som utmanar!**

